
Fotografia, malarstwo, obiekty. Jesienne wystawy w NCK
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Nieznane piękno Krakowa w obiektywie Ewy i Janusza Gajewskich. Jubileuszowa wystawa malarstwa
Małgorzaty Jagiełło. Obiekty i fotografie Bogny Becker plus filmowa premiera podczas wernisażu. Czasowo. A
na stałe Zdzisław Beksiński i Jerzy Duda-Gracz. Nowohuckie Centrum Kultury zaprasza do odwiedzin
miłośników sztuki!

EWA I JANUSZ GAJEWSCY „Może marzenia to są, a może sny" – wystawa fotografii

3 września – 31 października, FOTO-GALERIA

wstęp wolny

"Przez większość czasu nie zastanawiamy się nad otaczającym nas światem. On przecież po prostu
jest. Pochłania nas rutyna codzienności. Często żyjemy nieświadomi istnienia otaczającego nas
piękna. Fotografia zatrzymuje je w kadrze. Dzięki niej możemy podziwiać umykającą nam
rzeczywistość, pozwala także ujrzeć szczegóły, z których istnienia dotąd nie zdawaliśmy sobie
sprawy". W sposób niepowtarzalny i prowokujący, nieznane piękno Krakowa przedstawiają Ewa i
Janusz Gajewscy. Ich fotografie, niczym dzieła impresjonistycznych malarzy, stanowią zapis
subiektywnych doznań w zetknięciu z tajemniczym krajobrazem miasta. Podążając za słowami
Roberta Bressona, fotografując starają się pokazać to, czego bez nich, nikt by nie zobaczył.

 

MAŁGORZATA JAGIEŁŁO - jubileuszowa wystawa malarstwa

5–28 października, Biała Galeria CENTRUM

wernisaż - 9 października (piątek), g. 18.00

wstęp wolny

Malarka artystyczną edukację rozpoczęła w Liceum Sztuk Plastycznych w Krakowie między innymi u
Witolda Damasiewicza, Celiny Styrylskiej-Taranczewskiej, Jana Januarego Jańczaka i Janusza
Wysockiego. Studiowała na Wydziale Grafiki Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie w pracowniach prof.
prof. Jana Świderskiego, Mieczysława Wejmana, Witolda Skulicza, Paulina Wojtyny, Jacka Gaja,
Zbysława M. Maciejewskiego, Mariana Kruczka i innych. Dyplom uzyskała w Pracowniach Miedziorytu i
Projektowania Książki w 1975. Od 50 lat tworzy w dziedzinie malarstwa, rysunku, grafiki, fotografii i
grafiki cyfrowej oraz projektowania. Brała udział w wielu konkursach, projektach, wystawach
zbiorowych i indywidualnych. Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków i Stowarzyszenia
Pastelistów Polskich. Mieszka i tworzy w Krakowie i w Gorcach. Pisze też wiersze.

 



BOGNA BECKER - wystawa obiektów i fotografii

7–25 października, Czarna Galeria CENTRUM

wernisaż – 7 października (środa), g. 18.00

wstęp wolny

Podczas wernisażu premiera filmu krótkometrażowego „Równoległe światy Bogny Becker” w reżyserii
Jędrzeja Lipskiego.

„Od wielu lat równocześnie z innymi formami mojej twórczości „buduję“ pod symbolicznym
przykryciem szklanych kloszy „małe światy“ – sceny metaforyczne, trochę jak z teatru lalek. Lalki oraz
różne przedmioty znajduję lub kupuję na targach staroci, antykwariatach, dostaję od przyjaciół w
różnych stanach zachowania.

Tworząc te małe światy czuję się autorką, reżyserką i scenografką tych przedstawień. Te „wybawione“
lalki wybawiam dając im nowe życie. One przenoszą symbolicznie prawdę o kondycji, komedii i
tragedii życia człowieka” – pisze o swoje twórczości Bogna Becker.

Bogna Becker – urodzona w 1946 r. w Krakowie. Absolwentka Liceum Sztuk Plastycznych oraz
Wydziału Malarstwa i Tkaniny ASP w Krakowie. Zajmuje się malarstwem, rzeźbą, konserwacją,
fotografią. Liczne wystawy indywidualne, udział w wielu zbiorowych. Prace w muzeach i kolekcjach
prywatnych w Polsce, Francji, Włoszech, Skandynawii, Niemczech, Izraelu, USA, Kanadzie.

Więcej informacji o nadchodzących wydarzeniach kulturalnych w Nowohuckim Centrum Kultury
znajdziemy na stronie www.nck.pl.

http://www.nck.pl

